

FINNANESTin parhaat palkittiin jälleen

Operatiivisten päivien yhteydessä palkittiin jälleen menneen vuosikerran parhaat FINNANESTissa julkaistut kirjoitukset. Tällä kerralla huomioitiin myös numerossa 5/2000 ilmestyneet kirjoitukset, joita ei ollut huomioitu edellisen vuoden palkintoja jaettaessa.

Kirjoitusten taso oli jälleen kerran korkea ja valinta muodostui vaikeaksi. Palkintoraati joutui toteamaan, että kahden eniten ääniä saaneen kirjoituksen välille ei edes äänestyksen jälkeen saatu eroa. Näin ollen parhaan FINNANEST-kirjoituksen palkinnon jakoivat tällä kertaa LT Anna-Maria Koivusalon ja dosentti Leena Lindgrenin artikkeli "Maksapotilaan preoperatiivinen tutkiminen ja anestesia" (FINNANEST 2001; 34: 21-25) ja LL Tero Varpulan kirjoitus "Elämää suurempi harrastukseni – pyöräily" (FINNANEST 2000; 33: 503-505).

Anna-Maria Koivusalon ja Leena Lindgrenin artikkeli käsitteli perusteellisesti maksasairaalan potilaan tutkimista ja hoitoa pre-, intra- ja postoperatiivisesti. Artikkelissa käytiin aluksi lävitse maksaverenkiertoa, maksan fysiologisia tehtäviä ja maksan toimintakokeita. Tämän jälkeen seurasi perusteellinen katsaus maksakirroosin erityis-

ongelmista leikkauskohteena. Anestesian aikaisen monitoroinnin ja postoperatiivisen hoidon suhteen palkittua artikkelia voi käyttää "keittokirjan" tavoin. Annetut ohjeet ja suositukset ovat selkeitä ja käytännönläheisiä.

Tero Varpulan pyöräilyartikkeli herätti ihastusta myös asiaan aiemmin vihkiytymättömien joukossa. Upeat kuvat tukivat elävää ja mukaansatempaavasti kirjoitettua harrastusartikkelia ja saivat varmasti monen lukijan ainakin suunnittelemaan jälleen kerran työmatkapyöräilyn aloittamista.

Kunniamaininnalla palkittiin erikoislääkäri Lauri Kostamoisen artikkeli "Ropivakaiini versus levobupivakaiini" (FINNANEST 2001; 34: 35-42).

Kaikkia palkittuja kirjoituksia luonnehdittiin selkeästi ja sujuvasti kirjoitetuiksi. Tieteelliset artikkelit soveltuvat erinomaisesti myös erikoislääkäritenttiin valmistautuvien sairaalalääkäreiden tenttilukemiseksi.

FINNANESTin toimituskunta onnittelee palkittuja ja kiittää myös kaikkia tällä kerralla palkinnotta jääneitä ansiokkaista kirjoituksista.